(1) consultum, Hal.

(2) pupillae, Hal.

gotii gerendi causa dotem promisit, habet mulierem obligatam; et poterit dici, etiam manente matrimonio eam teneri, quia habet dotem, sicut in collatione bonorum dicitur, vel certe post divorium, sive exacta sit dos, sive maneat nomen, quia potest efficere, ut ei accepto feratur. Quodsi mulier suum curatorem adimplere id (1), quod supra vires patrimonii eius in dotem dare promisit, non queat, curatorem quidem in hoc, quod superfluum est, per exceptionem relevari, mulier (2) vero cautionem in maritum exponere debet; quodsi quandoque locupletior constante matrimonio facta fuerit, dotis reliquum marito servat (3).

**44. [43. H. 45. V.] IDEM libro XIII. Quaestio-num.**—Qui nominibus a curatoribus prioribus susceptis, sive tutoribus, nomina agnoverunt, periculum in se transferunt.

§ 1.—Sed si pupillus post pubertatem rationibus a tutori acceptis reliquationem eius secutus usurras acceptaverit, privilegium suum non amittit in bonis tutoris venditis; Praetor enim privilegium ei servare debet.

**45. [44. H. 46. V.] IDEM libro XIV. Quaestio-num.**—Si pupillus alterum ex tutoribus post pubertatem (4) liberasset, improbe alterum illius nomine conabitur interpellare. Idemque dicemus in duabus magistratibus collegis, quorum alterum Respublica convenit. Sed haec in magistratibus tractavi (5), quasi duo rei eiusdem debiti essent omnimodo; quod non ita est, nam si uterque idoneus est, electio locum non habet. Is autem, qui tempore liberatus est, non ei similis est, qui nihil habet, sed ei, qui satisfecit, habet enim, quod ob-iiciat petitori.

**46. [45. H. 47. V.] IDEM libro IX. Responso-rum.**—Lucius Titius curator Caii Seii tempore cu-ræ fundum Cornelianum locavit Sempronio, qui Sempronius reliqua traxit; pupillus aetate probata eundem quandam colonum Sempronium fecit pro-curatorem; quaero, an ex eo, quod ille ut procurator egit, omne debitum adolescens agnivisse videatur, eoque nomine curatorem suum libera-set? Paulus respondit, non ex eo, quod adultus eum, qui praedia eius coluit, procuratorem habere voluit, debitum, quod ex conductione reliquatus est, agnivisse eum videri.

§ 1.—Sempronii, qui ex pollicitatione debitor patriae sua extiterat, bona Respublica iussu Prae-sidis possedit, quorum bonorum magistratus Rei-publicae tres curatores constituerunt, qui apud Graecos ἐπιμεληταί [curatores] (6) vocantur, qui postea inter se sine consensu Reipublicae adminis-trationem bonorum Sempronii diviserunt; ex qui-bus quidam quum reliqua traherent, idonei in ipso